
 
 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 
  

  

Н А К А З 

 

 

«25» травня 2023 року  
м. Хмельницький                             

                № 331/23 
  

Про уведення в дію  

рішень вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 25 травня 2023 року, протокол № 15 
 

Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 

Закону України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.23.3 та 4.1.23.23 

Статуту університету  

 

НАКАЗУЮ: 
 

1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 25 травня 2023 року, 

протокол № 15: 

1.1. Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора 

філософії; 

1.2. Про присвоєння вченого звання професора Павлу 

ІЖЕВСЬКОМУ; 

1.3. Про результати акредитаційної експертизи освітньої програми  

«Бакалавр туризму»; 

1.4. Про рекомендацію до друку збірника тез Міжнародної науково-

практичної конференції «Теоретико-прикладні проблеми юридичної науки 

на сучасному етапі реформування кримінальної юстиції»; 

1.5. Про рекомендацію до друку збірника наукових праць ХХІІІ 

Міжнародної науково-практичної конференції «Статистичні методи та 

інформаційні технології аналізу соціально-економічного розвитку»; 

 



1.6. Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників університету; 

1.7. Про підсумки роботи Комісії з етики; 

1.8. Про затвердження Положення про інституційний репозитарій 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу 

проректорку Ірину КОВТУН, проректора з наукової роботи Аллу 

ІВАНОВСЬКУ, вченого секретаря Світлану ЯКИМЧУК відповідно до 

розподілу обов’язків між ними. 

 

 

 

Ректор університету                         Олег ОМЕЛЬЧУК 

 



 

 
 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 
  

  

Н А К А З 

 

 

«26» травня 2023 року  
м. Хмельницький                             

                № 334/23 
  

Про зарахування до докторантури 
 

Відповідно до п. п. 37, 39, 40, 42 Положення про затвердження 

Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та 

доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 р. № 261 та на 

виконання рішення вченої ради від 25.05.2023 р.; протокол №15,  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Зарахувати з 01 червня 2023 року до докторантури 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова 

за спеціальністю 081 Право ГАНАБУ Михайла Дмитровича та призначити 

науковим консультантом професора кафедри конституційного, 

адміністративного та фінансового права, доктора юридичних наук, 

професора, заслуженого юриста України САМСІНА Ігоря Леоновича. 

2. Зарахувати з 01 червня 2023 року до докторантури 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова 

за спеціальністю 081 Право ПОЛОВКА Сергія Миколайовича та 

призначити науковим консультантом професора кафедри конституційного, 

адміністративного та фінансового права, доктора юридичних наук, 

професора БРИГІНЦЯ Олександра Олексійовича. 

3. Завідувачу відділу аспірантури та докторантури Олені ГАЛУС 

забезпечити укладання контрактів про підготовку здобувачів із особами, 

вказаними у пунктах 1, 2 цього наказу. 

4. Науковим консультантам здобувачів у двомісячний термін 

після зарахування до докторантури обговорити на засіданнях кафедр 

індивідуальні плани наукової роботи докторантів і подати на 

затвердження вченою радою університету теми дисертацій. 

 



5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з 

наукової роботи Аллу ІВАНОВСЬКУ. 

 

 

 

 Ректор університету                         Олег ОМЕЛЬЧУК 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 1 

25 травня 2023 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря 

університету Світлани ЯКИМЧУК про утворення разових спеціалізованих 

вчених рад для проведення захистів дисертацій, поданих на здобуття 

наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 Право, та 

керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року 

№ 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії 

та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої 

освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії», 

п.п. 4.2.8.10 Статуту Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова,  

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.036 для 

проведення разового захисту дисертації Олени КОВАЛЬЧУК на тему 

«Правовий режим одноразового (спеціального) добровільного 

декларування активів фізичних осіб», поданої на здобуття ступеня доктора 

філософії в галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – доктора юридичних наук, професора, проректора з 

наукової роботи Хмельницького університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова Алли ІВАНОВСЬКОЇ;  

– рецензента – доктора юридичних наук, професора, професора 

кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова 

Олександра БРИГІНЦЯ;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки 

кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова 

Ірини СТОРОЖУК; 



– опонентки –докторки юридичних наук, професорки, професорки 

кафедри кримінального права, кримінології, цивільного та господарського 

права Вищого навчального закладу «Національна академія управління» 

Вікторії РЯДІНСЬКОЇ; 

– опонентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, 

т.в.о.завідувачки кафедри права Закладу вищої освіти «Міжнародний 

науково-технічний університет імені академіка Юрія Бугая» Катерини 

ТОКАРЕВОЇ. 

2. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.037 для 

проведення разового захисту дисертації Віталія ЛАЗАРЕНКА на тему 

«Кримінальна відповідальність за доведення до банкрутства окремих 

суб’єктів господарської діяльності за законодавством України», поданої на 

здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 08 Право за 

спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова Віктора НАЛУЦИШИНА;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, доцента, декана 

юридичного факультету Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова Віктора ЗАХАРЧУКА;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, доцента, завідувача 

кафедри кримінального права та процесу Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова Сергія КРУШИНСЬКОГО; 

– опонента –доктора юридичних наук, професора, професора 

кафедри конституційного, міжнародного і кримінального права 

Донецького національного університету імені Василя Стуса Романа 

МОВЧАНА; 

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, професорки 

кафедри публічного та міжнародного права Київського національного 

економічного університету імені Вадима Гетьмана Юлії ВОЛКОВОЇ. 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету      Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 2 

25 травня 2023 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про присвоєння вченого звання професора  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря 

університету Світлани ЯКИМЧУК про присвоєння вченого звання 

професора по кафедрі менеджменту, фінансів, банківської справи та 

страхування Павлу ІЖЕВСЬКОМУ та керуючись наказом Міністерства 

освіти і науки України від 14 січня 2016 року № 13 «Про затвердження 

Порядку присвоєння вчених звань науковим і науково-педагогічним 

працівникам», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 03 лютого 

2016 року за № 183/28313, беручи до уваги інформацію голови лічильної 

комісії Едуарда ЩЕПАНСЬКОГО щодо результатів таємного голосування,  

 

 

вчена рада вирішила: 

 
1. Затвердити протокол лічильної комісії. 
2. Присвоїти ІЖЕВСЬКОМУ Павлу Григоровичу вчене звання 

професора по кафедрі менеджменту, фінансів, банківської справи та 
страхування. 

 

 

 

Голова вченої ради,  

ректор університету                   Олег ОМЕЛЬЧУК

     
 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 3 

25 травня 2023 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про результати акредитаційної експертизи  

освітньої програми «Бакалавр туризму»   

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першої проректорки Ірини 

КОВТУН, відповідно до ст. 16, 36 Закону України «Про вищу освіту» та 

керуючись п. 4.2.8.4, 7.8, 9.4.15 Статуту університету, 

 

вчена рада вирішила: 
 

1. Інформацію першої проректорки Ірини КОВТУН взяти до відома. 

2. Гаранту та групі забезпечення освітньої програми “Бакалавр 

туризму” при черговому її оновленні врахувати такі рекомендації 

експертів: 

- перенести освітні компоненти інформаційно-комунікаційного 

спрямування в туризмі в обов'язковий блок; 

- удосконалити структурно-логічну схему взаємозв’язків між 

компонентами освітньої програми, послідовність вивчення освітніх 

компонентів; 

- переглянути вибірковий блок освітньої програми, виходячи зі 

змісту і назв, що формують спеціальні (фахові) компетентності і 

результати навчання відповідно до Стандарту бакалаврського рівня. 

3. Завідувачам кафедр та науково-педагогічним працівникам 

ознайомитись із змістом рекомендацій експертів для подальшого 

врахування в освітній діяльності. 

4. Науково-педагогічним працівникам активізувати публікації 

наукових статей, навчальної та навчально-методичної літератури в 

контексті професійно-орієнтованих навчальних дисциплін освітніх 

програм. 

5. Деканатам факультетів, гарантам освітніх програм, начальнику 

відділу внутрішнього забезпечення якості вищої освіти покращити 

інформативність сайту університету, зокрема забезпечити наповнення 



актуальною інформацією розділу “Випускники університету”; 

розміщувати пропозиції стейкхолдерів щодо удосконалення освітніх 

програм тощо. 

6. Відділу з координації наукових заходів, міжнародного 

співробітництва та грантової діяльності активізувати роботу щодо 

запровадження практики участі здобувачів освіти Університету в 

міжнародних програмах академічної мобільності. 

7. Рекомендувати Комісії з академічної доброчесності розробити 

план заходів щодо популяризації академічної доброчесності в 

Університеті. 

 
 

 

       Голова вченої ради, 

ректор університету     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

  

https://univer.km.ua/pro-universytet/inshi-pidrozdily/naukovo-doslidna-chastyna/viddil-z-koordynatsiyi-naukovykh-zakhodiv-mizhnarodnoho-spivrobitnytstva-ta-hrantovoyi-diyalnosti
https://univer.km.ua/pro-universytet/inshi-pidrozdily/naukovo-doslidna-chastyna/viddil-z-koordynatsiyi-naukovykh-zakhodiv-mizhnarodnoho-spivrobitnytstva-ta-hrantovoyi-diyalnosti


 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ № 4 

25 травня 2023 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 
 

Про рекомендацію до друку збірника тез Міжнародної науково-

практичної конференції «Теоретико-прикладні проблеми юридичної 

науки на сучасному етапі реформування кримінальної юстиції» 

  

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри 

кримінального права та процесу Сергія КРУШИНСЬКОГО, врахувавши 

рішення кафедри від 24 травня 2023 року, протокол № 14 щодо 

рекомендації до друку збірника тез Міжнародної науково-практичної 

конференції «Теоретико-прикладні проблеми юридичної науки на 

сучасному етапі реформування кримінальної юстиції», яка відбудеться 26 

травня 2023 року, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Рекомендувати до друку збірник тез Міжнародної науково-практичної 

конференції «Теоретико-прикладні проблеми юридичної науки на 

сучасному етапі реформування кримінальної юстиції». 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету     Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 5 

25 травня  2023 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

“Про рекомендацію до друку збірника наукових праць 

XXІІІ Міжнародної науково-практичної конференції “Статистичні 

методи та інформаційні технології аналізу соціально-економічного 

розвитку” 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри 

математики, статистики та інформаційних технологій Романа КУЛИНИЧА 

про рекомендацію до друку збірника наукових праць XXІІІ Міжнародної 

науково-практичної конференції “Статистичні методи та інформаційні 

технології аналізу соціально-економічного розвитку”, яка відбудеться 01 

червня 2023 року, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Рекомендувати до друку збірник наукових праць XXІІІ Міжнародної 

науково-практичної конференції “Статистичні методи та інформаційні 

технології аналізу соціально-економічного розвитку”. 

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету              Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ № 6 

25 травня 2023 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 
 

Про зарахування до докторантури  

  

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової 

роботи Алли ІВАНОВСЬКОЇ, відповідно до п. п. 37, 39, 40, 42 Порядку 

підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора 

наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 року № 261,  

враховуючи рішення кафедри конституційного, адміністративного та 

фінансового права від 11 травня 2023 року, протокол № 10, 
 

вчена рада вирішила: 

 

1. Зарахувати до докторантури за спеціальністю 081 Право ГАНАБУ 

Михайла Дмитровича та призначити науковим консультантом професора 

кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права, 

доктора юридичних наук, професора, заслуженого юриста України 

САМСІНА Ігоря Леоновича. 

2. Зарахувати до докторантури за спеціальністю 081 Право ПОЛОВКА 

Сергія Миколайовича та призначити науковим консультантом професора 

кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права, 

доктора юридичних наук, професора БРИГІНЦЯ Олександра 

Олексійовича. 

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 
 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ № 7 

25 травня 2023 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

Про визнання документів про підвищення кваліфікації  

науково-педагогічних працівників університету 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію методистки 1 категорії 

відділу підвищення кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з 

ліцензованих освітніх послуг Юлії ЗІНЧУК про визнання документів про 

підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників університету 

та відповідно до Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та 

науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 800; п. п. 2.4., 4.2. Положення 

про підвищення кваліфікації науково-педагогічних і педагогічних 

працівників, затвердженого рішенням вченої ради  26 квітня 2021 року, 

протокол №12, та уведеного в дію наказом від 27 квітня 2021 р. № 188/21, 

 
вчена рада вирішила: 

 

Визнати документи (сертифікати, свідоцтва) про підвищення 

кваліфікації науково-педагогічних працівників університету відповідно до 

списку, що додається. 

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету     Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 8 

25 травня 2023 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про підсумки роботи Комісії з етики  

Заслухавши та обговоривши звіт голови комісії з етики Ірини 

РИЖУК про підсумки роботи комісії за 2020-2023 роки, керуючись п.п. 

4.6.13., 4.6.4. Етичного кодексу Хмельницького університету правління та 

права імені Леоніда Юзькова,  

 
вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити звіт про роботу комісії з етики за 2020-2023 роки. 

2. Вченому секретарю університету організувати проведення виборів 

до складу комісії з етики відповідно до п. 4.6.4. Етичного кодексу 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова. 

 

 

       Голова вченої ради, 

       ректор університету     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 
 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ № 9 

25 травня 2023 року, протокол №15 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження Положення про інституційний репозитарій  

Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової 

роботи Алли ІВАНОВСЬКОЇ про затвердження Положення про 

інституційний репозитарій Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова та положень про її структурні підрозділи, 

керуючись пунктом 16 частини 2 статті 36 Закону України «Про вищу 

освіту» та відповідно до пункту 4.2.8.1, 4.2.8.7. Статуту університету, 

п. 3.2.7. Положення про вчену раду університету та на підставі 

рішення методичної ради університету від 22 червня 2023 року, 

протокол № 6, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити Положення про інституційний репозитарій 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова, що додається. 

 

 
 

           Голова вченої ради, 

           ректор університету                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 


	вчена рада вирішила:
	вчена рада вирішила: (1)
	- перенести освітні компоненти інформаційно-комунікаційного спрямування в туризмі в обов'язковий блок;
	- удосконалити структурно-логічну схему взаємозв’язків між компонентами освітньої програми, послідовність вивчення освітніх компонентів;
	- переглянути вибірковий блок освітньої програми, виходячи зі змісту і назв, що формують спеціальні (фахові) компетентності і результати навчання відповідно до Стандарту бакалаврського рівня.
	3. Завідувачам кафедр та науково-педагогічним працівникам ознайомитись із змістом рекомендацій експертів для подальшого врахування в освітній діяльності.
	Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри кримінального права та процесу Сергія КРУШИНСЬКОГО, врахувавши рішення кафедри від 24 травня 2023 року, протокол № 14 щодо рекомендації до друку збірника тез Міжнародної науково-практичної конфер...
	вчена рада вирішила: (2)
	Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи Алли ІВАНОВСЬКОЇ, відповідно до п. п. 37, 39, 40, 42 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), з...
	вчена рада вирішила: (3)
	вчена рада вирішила: (4)
	вчена рада вирішила: (5)
	Про затвердження Положення про інституційний репозитарій
	Хмельницького університету управління та права
	вчена рада вирішила: (6)
	Голова вченої ради,

